ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      КАРАР
от «___» ноября 2021 года                                                                                    № ____
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, имеющим трех и более дойных коров в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.04.2021 № 203 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, имеющим трех и более дойных коров в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан»

В целях обеспечения развития личных подсобных хозяйств на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, имеющим трех и более дойных коров в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.04.2021 № 203 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, имеющим трех и более дойных коров в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан» (в редакции Постановления Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2021 № 354) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 цифру «13» заменить на цифру «15»;
1.2. Абзац второй пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Субсидии на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство им имеющим от трех и до семи дойных коров, предоставляются однократно. При последующем увеличении дойных коров, но не ранее чем через 1 год после получения субсидии на один доильный аппарат, на пять голов к ранее имеющемуся поголовью, субсидия предоставляется на второй доильный аппарат. При последующем повторном увеличении дойных коров, но не ранее чем через 1 год после получения субсидии на второй доильный аппарат, на пять голов к предыдущему имеющемуся поголовью, субсидия предоставляется на третий доильный аппарат. Субсидирование производится не более трех раз и не более трёх доильных аппаратов.»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале правовой информации Республики Татарстан htt://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике.
[bookmark: _GoBack]
Руководитель                                                  	                                      Р.Р. Фасахов